

|                                     |
|-------------------------------------|
| RCS : LIMOGES<br>Code greffe : 8701 |
|-------------------------------------|

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de LIMOGES atteste l'exactitude des informations transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

|                                                                                                              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Numéro de gestion : 1957 B 00245<br>Numéro SIREN : 757 502 455<br>Nom ou dénomination : A. LANTERNIER ET CIE |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

Ce dépôt a été enregistré le 14/12/2023 sous le numéro de dépôt 7510



## BILAN SIMPLIFIÉ

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Présenté en Euros

Edité le 27/11/2023

| ACTIF                                               | Exercice clos le<br>31/12/2022<br>(12 mois) |                |                |               | Exercice précédent<br>31/12/2021<br>(12 mois) |               |
|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------|----------------|----------------|---------------|-----------------------------------------------|---------------|
|                                                     | Brut                                        | Amort. & Prov  | Net            | %             | Net                                           | %             |
| Fonds commercial                                    |                                             |                |                |               |                                               |               |
| Autres immobilisations incorporelles                |                                             |                |                |               |                                               |               |
| Immobilisations corporelles                         |                                             |                |                |               |                                               |               |
| Immobilisations financières                         | 1 015 768                                   | 433 438        | 582 330        | 99,45         | 581 236                                       | 99,46         |
| <b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>                             | <b>1 015 768</b>                            | <b>433 438</b> | <b>582 330</b> | <b>99,45</b>  | <b>581 236</b>                                | <b>99,46</b>  |
| Matières premières, approv., en cours de production |                                             |                |                |               |                                               |               |
| Marchandises                                        |                                             |                |                |               |                                               |               |
| Avances et acomptes versés sur commandes            |                                             |                |                |               |                                               |               |
| Clients et comptes rattachés                        |                                             |                |                |               |                                               |               |
| Autres créances                                     | 205                                         |                | 205            | 0,04          | 722                                           | 0,12          |
| Valeurs mobilières de placement                     |                                             |                |                |               |                                               |               |
| Banques, C.C.P., et autres disponibilités           | 2 991                                       |                | 2 991          | 0,51          | 2 411                                         | 0,41          |
| Caisse                                              |                                             |                |                |               |                                               |               |
| Charges constatées d'avance                         |                                             |                |                |               |                                               |               |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                              | <b>3 196</b>                                |                | <b>3 196</b>   | <b>0,55</b>   | <b>3 133</b>                                  | <b>0,54</b>   |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL ACTIF</b>                          | <b>1 018 964</b>                            | <b>433 438</b> | <b>585 526</b> | <b>100,00</b> | <b>584 369</b>                                | <b>100,00</b> |

| PASSIF                                          | Exercice clos le<br>31/12/2022<br>(12 mois) |               | Exercice précédent<br>31/12/2021<br>(12 mois) |               |
|-------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------|---------------|
|                                                 |                                             |               |                                               |               |
| Capital social ou individuel ( dont versé : )   | 25 917                                      | 4,43          | 25 917                                        | 4,44          |
| Ecart de réévaluation                           |                                             |               |                                               |               |
| Réserve légale                                  | 7 775                                       | 1,33          | 7 775                                         | 1,33          |
| Réserves réglementées                           |                                             |               |                                               |               |
| Autres réserves                                 | 883 492                                     | 150,89        | 883 492                                       | 151,19        |
| Report à nouveau                                | -564 760                                    | -96,44        | -564 814                                      | -96,64        |
| <b>Résultat de l'exercice</b>                   | <b>664</b>                                  | <b>0,11</b>   | <b>54</b>                                     | <b>0,01</b>   |
| Provisions réglementées                         |                                             |               |                                               |               |
| <b>CAPITAUX PROPRES</b>                         | <b>353 087</b>                              | <b>60,30</b>  | <b>352 424</b>                                | <b>60,31</b>  |
| Provisions pour risques et charges              |                                             |               |                                               |               |
| Emprunts et dettes assimilées                   |                                             |               |                                               |               |
| Avances et acomptes reçus sur commande en cours |                                             |               |                                               |               |
| Fournisseurs et comptes rattachés               | 1 257                                       | 0,21          | 945                                           | 0,16          |
| Autres dettes                                   | 231 182                                     | 39,48         | 231 000                                       | 39,53         |
| Produits constatés d'avance                     |                                             |               |                                               |               |
| <b>DETTES</b>                                   | <b>232 439</b>                              | <b>39,70</b>  | <b>231 945</b>                                | <b>39,69</b>  |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL PASSIF</b>                     | <b>585 526</b>                              | <b>100,00</b> | <b>584 369</b>                                | <b>100,00</b> |

## COMPTE DE RÉSULTAT SIMPLIFIÉ

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Présenté en Euros

Edité le 27/11/2023

| COMPTE DE RÉSULTAT                                        |  | Exercice clos le<br>31/12/2022<br>(12 mois) |       | Exercice précédent<br>31/12/2021<br>(12 mois) |       | Variation<br>absolue<br>(12 / 12) |           | %       |  |
|-----------------------------------------------------------|--|---------------------------------------------|-------|-----------------------------------------------|-------|-----------------------------------|-----------|---------|--|
|                                                           |  | Exportation                                 | Total | %                                             | Total | %                                 | Variation | %       |  |
| Ventes de marchandises                                    |  |                                             |       |                                               |       |                                   |           |         |  |
| Production vendue biens                                   |  |                                             |       |                                               |       |                                   |           |         |  |
| Production vendue services                                |  |                                             | 912   | 100,00                                        | 912   | 100,00                            |           | 0,00    |  |
| Chiffres d'Affaires Nets                                  |  |                                             | 912   | 100,00                                        | 912   | 100,00                            |           | 0,00    |  |
| Production stockée                                        |  |                                             |       |                                               |       |                                   |           |         |  |
| Production immobilisée                                    |  |                                             |       |                                               |       |                                   |           |         |  |
| Subventions d'exploitation reçues                         |  |                                             |       |                                               |       |                                   |           |         |  |
| Autres produits                                           |  |                                             |       |                                               |       |                                   |           |         |  |
| Total des produits d'exploitation hors T.V.A.             |  |                                             | 912   | 100,00                                        | 912   | 100,00                            |           | 0,00    |  |
| Achats de marchandises (y compris droits de douane)       |  |                                             |       |                                               |       |                                   |           |         |  |
| Variation de stock (marchandises)                         |  |                                             |       |                                               |       |                                   |           |         |  |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements |  |                                             |       |                                               |       |                                   |           |         |  |
| Variation de stock (matières premières et autres approv.) |  |                                             |       |                                               |       |                                   |           |         |  |
| Autres achats et charges externes                         |  |                                             | 348   | 38,16                                         | 555   | 60,86                             | -207      | -37,29  |  |
| Impôts, taxes et versements assimilés                     |  |                                             |       |                                               |       |                                   |           |         |  |
| Rémunérations du personnel                                |  |                                             |       |                                               |       |                                   |           |         |  |
| Charges sociales                                          |  |                                             |       |                                               |       |                                   |           |         |  |
| Dotations aux amortissements                              |  |                                             |       |                                               |       |                                   |           |         |  |
| Dotations aux provisions                                  |  |                                             |       |                                               |       |                                   |           |         |  |
| Autres charges                                            |  |                                             |       |                                               | 304   | 33,33                             | -304      | -100,00 |  |
| Total des charges d'exploitation                          |  |                                             | 348   | 38,16                                         | 859   | 94,19                             | -511      | -59,48  |  |
| RÉSULTAT D'EXPLOITATION                                   |  |                                             | 563   | 61,73                                         | 53    | 5,81                              | 510       | 962,26  |  |
| Produits financiers                                       |  |                                             | 0     | 0,00                                          | 1     | 0,11                              | -1        | -100,00 |  |
| Produits exceptionnels                                    |  |                                             | 100   | 10,96                                         |       |                                   | 100       | N/S     |  |
| Charges financières                                       |  |                                             |       |                                               |       |                                   |           |         |  |
| Charges exceptionnelles                                   |  |                                             |       |                                               |       |                                   |           |         |  |
| RÉSULTAT AVANT PARTICIPATION ET IS                        |  |                                             | 664   | 72,81                                         | 54    | 5,92                              | 610       | N/S     |  |
| Participation des salariés                                |  |                                             |       |                                               |       |                                   |           |         |  |
| Impôts sur les bénéfices                                  |  |                                             |       |                                               |       |                                   |           |         |  |
| Total des Produits                                        |  |                                             | 1 012 | 110,96                                        | 913   | 100,11                            | 99        | 10,84   |  |
| Total des Charges                                         |  |                                             | 348   | 38,16                                         | 859   | 94,19                             | -511      | -59,48  |  |
| RÉSULTAT NET                                              |  |                                             | 664   | 72,81                                         | 54    | 5,92                              | 610       | N/S     |  |
| Bénéfice                                                  |  |                                             |       |                                               |       |                                   |           |         |  |
| Dont Crédit-bail mobilier                                 |  |                                             |       |                                               |       |                                   |           |         |  |
| Dont Crédit-bail immobilier                               |  |                                             |       |                                               |       |                                   |           |         |  |

## BILAN SIMPLIFIÉ

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Présenté en Euros

Edité le 27/11/2023

| ACTIF | Exercice clos le<br>31/12/2022<br>(12 mois) | Exercice précédent<br>31/12/2021<br>(12 mois) |
|-------|---------------------------------------------|-----------------------------------------------|
|-------|---------------------------------------------|-----------------------------------------------|

|                                                     | Brut             | Amort. & Prov  | Net            | %             | Net            | %             |
|-----------------------------------------------------|------------------|----------------|----------------|---------------|----------------|---------------|
| Fonds commercial                                    |                  |                |                |               |                |               |
| Autres immobilisations incorporelles                |                  |                |                |               |                |               |
| Immobilisations corporelles                         |                  |                |                |               |                |               |
| Immobilisations financières                         | 1 015 768        | 433 438        | 582 330        | 99,45         | 581 236        | 99,46         |
| <b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>                             | <b>1 015 768</b> | <b>433 438</b> | <b>582 330</b> | <b>99,45</b>  | <b>581 236</b> | <b>99,46</b>  |
| Matières premières, approv., en cours de production |                  |                |                |               |                |               |
| Marchandises                                        |                  |                |                |               |                |               |
| Avances et acomptes versés sur commandes            |                  |                |                |               |                |               |
| Clients et comptes rattachés                        |                  |                |                |               |                |               |
| Autres créances                                     | 205              |                | 205            | 0,04          | 722            | 0,12          |
| Valeurs mobilières de placement                     |                  |                |                |               |                |               |
| Banques, C.C.P., et autres disponibilités           | 2 991            |                | 2 991          | 0,51          | 2 411          | 0,41          |
| Caisse                                              |                  |                |                |               |                |               |
| Charges constatées d'avance                         |                  |                |                |               |                |               |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                              | <b>3 196</b>     |                | <b>3 196</b>   | <b>0,55</b>   | <b>3 133</b>   | <b>0,54</b>   |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL ACTIF</b>                          | <b>1.018.964</b> | <b>433 438</b> | <b>585 526</b> | <b>100,00</b> | <b>584 369</b> | <b>100,00</b> |

| PASSIF | Exercice clos le<br>31/12/2022<br>(12 mois) | Exercice précédent<br>31/12/2021<br>(12 mois) |
|--------|---------------------------------------------|-----------------------------------------------|
|--------|---------------------------------------------|-----------------------------------------------|

|                                                 |                |               |                |               |
|-------------------------------------------------|----------------|---------------|----------------|---------------|
| Capital social ou individuel ( dont versé : )   | 25 917         | 4,43          | 25 917         | 4,44          |
| Ecart de réévaluation                           |                |               |                |               |
| Réserve légale                                  | 7 775          | 1,33          | 7 775          | 1,33          |
| Réserves réglementées                           | 883 492        | 150,89        | 883 492        | 151,19        |
| Autres réserves                                 | -564 760       | -96,44        | -564 814       | -96,64        |
| Report à nouveau                                |                |               |                |               |
| <b>Résultat de l'exercice</b>                   | <b>664</b>     | <b>0,11</b>   | <b>54</b>      | <b>0,01</b>   |
| Provisions réglementées                         |                |               |                |               |
| <b>CAPITAUX PROPRES</b>                         | <b>353 087</b> | <b>60,30</b>  | <b>352 424</b> | <b>60,31</b>  |
| Provisions pour risques et charges              |                |               |                |               |
| Emprunts et dettes assimilées                   |                |               |                |               |
| Avances et acomptes reçus sur commande en cours |                |               |                |               |
| Fournisseurs et comptes rattachés               | 1 257          | 0,21          | 945            | 0,16          |
| Autres dettes                                   | 231 182        | 39,48         | 231 000        | 39,53         |
| Produits constatés d'avance                     |                |               |                |               |
| <b>DETTES</b>                                   | <b>232 439</b> | <b>39,70</b>  | <b>231 945</b> | <b>39,69</b>  |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL PASSIF</b>                     | <b>585 526</b> | <b>100,00</b> | <b>584 369</b> | <b>100,00</b> |

## COMPTES DE RÉSULTAT SIMPLIFIÉ

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Présenté en Euros

Edité le 27/11/2023

| COMPTÉ DE RÉSULTAT                                        |             | Exercice clos le<br>31/12/2022<br>(12 mois) |        | Exercice précédent<br>31/12/2021<br>(12 mois) |        | Variation<br>absolue<br>(12 / 12) |         | % |
|-----------------------------------------------------------|-------------|---------------------------------------------|--------|-----------------------------------------------|--------|-----------------------------------|---------|---|
|                                                           | Exportation | Total                                       | %      | Total                                         | %      | Variation                         | %       |   |
| Ventes de marchandises                                    |             |                                             |        |                                               |        |                                   |         |   |
| Production vendue biens                                   |             |                                             |        |                                               |        |                                   |         |   |
| Production vendue services                                |             | 912                                         | 100,00 | 912                                           | 100,00 |                                   | 0,00    |   |
| Chiffres d'Affaires Nets                                  |             | 912                                         | 100,00 | 912                                           | 100,00 |                                   | 0,00    |   |
| Production stockée                                        |             |                                             |        |                                               |        |                                   |         |   |
| Production immobilisée                                    |             |                                             |        |                                               |        |                                   |         |   |
| Subventions d'exploitation reçues                         |             |                                             |        |                                               |        |                                   |         |   |
| Autres produits                                           |             |                                             |        |                                               |        |                                   |         |   |
| Total des produits d'exploitation hors T.V.A.             |             | 912                                         | 100,00 | 912                                           | 100,00 |                                   | 0,00    |   |
| Achats de marchandises (y compris droits de douane)       |             |                                             |        |                                               |        |                                   |         |   |
| Variation de stock (marchandises)                         |             |                                             |        |                                               |        |                                   |         |   |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements |             |                                             |        |                                               |        |                                   |         |   |
| Variation de stock (matières premières et autres approv.) |             |                                             |        |                                               |        |                                   |         |   |
| Autres achats et charges externes                         |             | 348                                         | 38,16  | 555                                           | 60,86  | -207                              | -37,29  |   |
| Impôts, taxes et versements assimilés                     |             |                                             |        |                                               |        |                                   |         |   |
| Rémunérations du personnel                                |             |                                             |        |                                               |        |                                   |         |   |
| Charges sociales                                          |             |                                             |        |                                               |        |                                   |         |   |
| Dotations aux amortissements                              |             |                                             |        |                                               |        |                                   |         |   |
| Dotations aux provisions                                  |             |                                             |        |                                               |        |                                   |         |   |
| Autres charges                                            |             |                                             |        | 304                                           | 33,33  | -304                              | -100,00 |   |
| Total des charges d'exploitation                          |             | 348                                         | 38,16  | 859                                           | 94,19  | -511                              | -59,48  |   |
| RÉSULTAT D'EXPLOITATION                                   |             | 563                                         | 61,73  | 53                                            | 5,81   | 510                               | 962,26  |   |
| Produits financiers                                       |             | 0                                           | 0,00   | 1                                             | 0,11   | -1                                | -100,00 |   |
| Produits exceptionnels                                    |             | 100                                         | 10,96  |                                               |        | 100                               | N/S     |   |
| Charges financières                                       |             |                                             |        |                                               |        |                                   |         |   |
| Charges exceptionnelles                                   |             |                                             |        |                                               |        |                                   |         |   |
| RÉSULTAT AVANT PARTICIPATION ET IS                        |             | 664                                         | 72,81  | 54                                            | 5,92   | 610                               | N/S     |   |
| Participation des salariés                                |             |                                             |        |                                               |        |                                   |         |   |
| Impôts sur les bénéfices                                  |             |                                             |        |                                               |        |                                   |         |   |

Certifié conforme

*[Signature]*

|                           |                 |        |                 |        |             |        |
|---------------------------|-----------------|--------|-----------------|--------|-------------|--------|
| <b>Total des Produits</b> | <b>1 012</b>    | 110,96 | <b>913</b>      | 100,11 | <b>99</b>   | 10,84  |
| <b>Total des Charges</b>  | <b>348</b>      | 38,16  | <b>859</b>      | 94,19  | <b>-511</b> | -59,48 |
| <b>RÉSULTAT NET</b>       | <b>664</b>      | 72,81  | <b>54</b>       | 5,92   | <b>610</b>  | N/S    |
|                           | <i>Bénéfice</i> |        | <i>Bénéfice</i> |        |             |        |

|                             |  |  |  |  |  |  |
|-----------------------------|--|--|--|--|--|--|
| Dont Crédit-bail mobilier   |  |  |  |  |  |  |
| Dont Crédit-bail immobilier |  |  |  |  |  |  |

## **EURL LANTERNIER**

Entreprise Unipersonnelle à Responsabilité Limitée  
au capital de 25 917,00 Euros

**Siège social :** 26 RUE DONZELOT

87000 LIMOGES

**R.C.S :** 757502455

---

### **ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 30/06/2023** **AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE CLOS LE 31/12/2022**

---

#### **DEUXIEME RESOLUTION**

L'associé unique entérine les comptes de l'exercice clos le **31/12/2022** faisant ressortir un **bénéfice** de **663,56** Euros.

L'associé unique décide d'affecter le résultat de la façon suivante :

- Au Report à nouveau pour un montant de 663,56 Euros. Il passera ainsi de **-564 760,01** Euros, à la somme de **-564 096,45** Euros après affectation.

L'associé unique prend acte qu'il n'a pas été distribué de dividende au titre des trois derniers exercices.

---

Pour copie certifiée conforme

**La gérance**







**EURL LANTERNIER**

E.U.R.L. au capital de 25 917,00 Euros

**Siège social** : 26 RUE DONZELOT

87000 LIMOGES

**R.C.S** : 757502455

Monsieur le Greffier  
du Tribunal de Commerce de LIMOGES  
23 PLACE WILSON CHURCHILL  
BP 3130  
87031 LIMOGES CEDEX

Le

**Objet** : Dépôt des comptes annuels  
de l'exercice clos le 31/12/2022

Monsieur le Greffier,

Nous vous prions de bien vouloir trouver ci-joint, aux fins de dépôt au Greffe, les documents suivants en double  
exemplaire, savoir :

- les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) pour l'exercice clos le 31/12/2022,
- la proposition d'affectation du résultat soumise à l'Assemblée et la résolution votée,

Le coût de ce dépôt est joint à la présente par chèque bancaire.

Nous vous prions d'agréer, Monsieur le Greffier, l'expression de nos sentiments distingués.

**La gérance**



